[image: image1.wmf]2004年工作总结

&

2005年工作计划

宁夏回族自治区物理学会

物理学会2004年工作总结及2005年工作计划

一、2004年工作总结

本年度物理学会在学术交流、技术培训等方面取得了很大的成绩，很好的完成了本年度的工作目标，现就物理学会的主要工作总结如下：

1、加强学术交流，充分关注学科新动向
全国物理学会2004年学术年会于2004年7月11日在贵州省贵州大学召开，我会以张奎理事长为代表一行4人参加了会议，进行了学术交流。

2、搞好2003年全区第八次自然科学优秀学术论文评选活动。

接到自治区科协《关于进行全区第七次自然科学优秀学术论文评选活动的通知》，我会向全区各分会转发了该通知，共收到申请稿件15份，经我会初审，向自治区科协推荐了6篇优秀论文参加评奖。

3、主办2004年全国中学生物理竞赛宁夏赛区的竞赛活动。

为了向全国中学生物理竞赛活动选拔人才，自治区物理学会于年初开始，就向全区各中学发出通知，积极准备、培养参赛人选，历经半年时间，参赛人数达2200余人，经初赛、复赛；笔试、实验等系列的选拔，选拔出170名获奖同学颁发了证书，并将前3名同学作为我区参赛选手送全国中学生物理竞赛组委会参加全国中学生物理竞赛。

3、认真做好2004年新会员的入会考核工作和会员统计工作。

我会高学历、高职称的学科带头人非常缺乏。为此我们一直在做积极引进人才，加快人才培养的工作。本年度我会新接纳高学历、高职称的人才4名，接纳其他新会员11名。

二、2004年工作设想

虽然我们取得了一定的成绩，但是还有不足之处，对于以后的工作我们也有许多的构想：

1、继续加强队伍建设

高学历、高职称的学科带头人非常缺乏。我们还需积极引进人才，加快人才培养。

2、办好2005年全国中学生物理竞赛宁夏赛区的竞赛活动。

3、进一步加强学术交流，充分关注学科新动向

宁夏回族自治区物理学会

二○○四年十月三十日